
Об отмене приказов Министра энергетики Республики Казахстан от 3 декабря 2015 
года № 690 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра энергетики 
Республики Казахстан от 20 октября 2014 года № 62 "Об утверждении положений 
государственного учреждения "Комитет экологического регулирования, контроля и 
государственной инспекции в нефтегазовом комплексе Министерства энергетики 
Республики Казахстан" и его территориальных органов", от 10 сентября 2018 года № 
770-ж "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра энергетики 
Республики Казахстан от 20 октября 2014 года № 62 "Об утверждении положений 
государственного учреждения "Комитет экологического регулирования и контроля 
Министерства энергетики Республики Казахстан" и его территориальных органов".

Приказ и.о. Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 22 
сентября 2023 года № 267-п
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года Указом
№ 17 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного 
управления Республики Казахстан",  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 5 июля 2019 года № 479 "Вопросы Министерства экологии и природных 
ресурсов Республики Казахстан" и статьей 65 Закона Республики Казахстан "О 
правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Отменить:
      1)  Министра энергетики Республики Казахстан от 3 декабря 2015 года № приказ
690 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра энергетики Республики 
Казахстан от 20 октября 2014 года № 62 "Об утверждении положений 
государственного учреждения "Комитет экологического регулирования и контроля 
Министерства энергетики Республики Казахстан" и его территориальных органов" (
зарегистрирован в Государственном реестре нормативных правовых актов Республики 
Казахстан за № 97847, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" от 29
января 2016 года).
      2)  Министра энергетики Республики Казахстан от 10 сентября 2018 года №приказ
770-ж "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра энергетики 
Республики Казахстан от 20 октября 2014 года № 62 "Об утверждении положений 
государственного учреждения "Комитет экологического регулирования и контроля 
Министерства энергетики Республики Казахстан" и его территориальных органов" (
зарегистрирован в Реестре нормативных правовых актов за № 124466, опубликован 13 
сентября 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан).



      2. Комитету экологического регулирования и контроля Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" для включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      Исполняющий обязанности
министра экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан 

Н. Шарбиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


